
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2520
8 Οκτωβρίου 2013

38723

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατανομή πενήντα (50) κενών οργανικών θέσεων 

δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου γραμματέ−
ων στα Πολιτικά και Ποινικά Δικαστήρια και Ει−
σαγγελίες της χώρας για την πλήρωσή τους 
από τους επιτυχόντες του ειδικού διαγωνισμού 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης (Προκήρυξη 5223 
οικ/23.1.2009)  ..................................................................................... 1

Διαπίστωση κατάργησης κενών οργανικών θέσεων 
πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημο−
σίου δικαίου του φορέα ΕΧΚΒ, κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 424/2011. ..................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 77801 (1)
  Κατανομή πενήντα (50) κενών οργανικών θέσεων δικα−

στικών υπαλλήλων του κλάδου γραμματέων στα Πο−
λιτικά και Ποινικά Δικαστήρια και Εισαγγελίες της 
χώρας για την πλήρωσή τους από τους επιτυχόντες 
του ειδικού διαγωνισμού του Υπουργείου Δικαιοσύ−
νης (Προκήρυξη 5223 οικ/23.1.2009). 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

   Έχοντας υπόψη 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 8,9,16,17,18 του Ν. 2812/2000 

(Α΄67). 
2) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 72 του 

Ν.3659/2008 (Α΄77). 
3) Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 33 του 

Ν.4024/2011 (Α΄226). 
4) Την με αριθμό 5223 οικ /23−1−2009 απόφαση του 

Υπουργού Δικαιοσύνης, Τεύχος Προκηρύξεων ΑΣΕΠ. 
23/2−2−09. 

5) Tις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 40 Κεφ. Θ’ του 
Ν.4111/2013 (Α΄ 18/25.1.2013), βάσει των οποίων παρατάθη−
κε η ισχύς των πινάκων κατάταξης κατά σειρά επιτυχίας 

των υποψηφίων του ανωτέρω διαγωνισμού για την πλή−
ρωση κενών οργανικών θέσεων δικαστικών υπαλλήλων 
μέχρι την 31.12.2013, όπως συμπληρώθηκαν με την παρ.2 
του άρθρου 49 του Ν. 4186/2013 (Α΄ 193), όπου ορίζεται 
ότι η κατανομή των προς πλήρωση θέσεων διενεργείται 
με απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. 

6) Tις διατάξεις της υπ’ αριθμ.  ΔΙΠΠ/Φ. ΕΠ.1/142/οικ 
8317/3−4−12 απόφασης του Υφυπουργού Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 
1061/5−4−2012/τ.Β΄), βάσει της οποίας, αποφασίστηκε η 
κατανομή διοριστέων στο Υπουργείο Δικαιοσύνης Δι−
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων από τους προ−
αναφερόμενους πίνακες 30 ΠΕ και 20 ΔΕ, αντίστοιχα, 
ως δικαστικών υπάλληλων του Κλάδου Γραμματέων. 

7) Tις διατάξεις της υπ’ αριθμ.  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.9./123/17935/ 
31−12−2012 απόφασης της Επιτροπής της Π.Υ.Σ 33/2006 
(άρθρο 2 παρ. 1), βάσει των οποίων δόθηκε η έγκριση για 
την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης 50 δικαστικών 
υπάλληλων από τους παραπάνω πινάκες. 

8) Tη με αριθμό 30/23.1.2013 απόφαση του Γ΄ Τμήματος 
ΑΣΕΠ σύμφωνα με την οποία κυρώθηκε η επέκταση του 
πίνακα διοριστέων της ΠΕ κατηγορίας κατά τριάντα (30) 
υποψηφίους και η επέκταση του πίνακα διοριστέων της 
ΔΕ κατηγορίας κατά είκοσι (20) υποψηφίους. 

9) Tις υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις του Κλά−
δου Γραμματέων των πολιτικών Πανικών Δικαστηρίων 
και Εισαγγελιών, μετά την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 1α άρθρου 33 του Ν. 4024/11. 

10) Την επιτακτική ανάγκη ενίσχυσης σε προσωπικό 
του κλάδου γραμματέων δικαστηρίων και δικαστικών 
υπηρεσιών της χώρας.

11) Tο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κατανέμουμε τις προς πλήρωση πενήντα (50) κενές 
οργανικές θέσεις των Πολιτικών Ποινικών Δικαστηρίων 
και Εισαγγελιών και των Τακτικών Διοικητικών Δικαστη−
ρίων του Κλάδου «Γραμματέων», και ειδικότερα τριάντα 
(30) οργανικές θέσεις της Κατηγορίας ΠΕ και είκοσι (20) 
της Κατηγορίας ΔΕ, ως ακολούθως: 



38724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΚΑΙ ΠΟΙΝΙΚΑ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΥ ΓΡΑΜΜΑ−
ΤΕΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ

ΘΕΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕ−
ΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ

Εφετείο Αθηνών 4 1
Πρωτοδικείο Αθηνών 3 2
Εισαγγελία Πρωτοδικών Αθηνών 2 1
Ειρηνοδικείο Αθηνών 1 1
Πρωτοδικείο Πειραιά 1 1
Ειρηνοδικείο Πειραιά 1
Εφετείο Θεσσαλονίκης 1 1
Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης 2 1
Εισαγγελία Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης 1 1
Ειρηνοδικείο Θεσσαλονίκης 1
Ειρηνοδικείο Κουφαλίων 1
Εφετείο Δυτικής Μακεδονίας 1
Εφετείο Ναυπλίου 1
Πρωτοδικείο Μυτιλήνης 1
Εφετείο Πατρών 2 1
Πρωτοδικείο Πατρών 2  
Ειρηνοδικείο Πατρών 1 1
Πταισματοδικείο Μεσολογγίου 1
Πρωτοδικείο Λασιθίου 1
Πρωτοδικείο Ρεθύμνου 1
Πρωτοδικείο Ηρακλείου 1
Πρωτοδικείο Ξάνθης 1
Πρωτοδικείο Ροδόπης 1
Πρωτοδικείο Κέρκυρας 1
Πρωτοδικείο Αλεξανδρούπολης 1
Ειρηνοδικείο Καρπάθου − 1
Ειρηνοδικείο Καλύμνου − 1
Ειρηνοδικείο Αλμυρού 1
ΤΑΚΤΙΚΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ 
Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθήνας 2 −
ΣΥΝΟΛΟ 30 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

F
     Αριθμ.  171 (2)

Διαπίστωση κατάργησης κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου
δικαίου του φορέα ΕΧΚΒ, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 424/2011.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Της παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) και
2. Του Προεδρικού Διατάγματος αριθμ. 218 « Περί οργανισμού του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Βασιλίτσας» 

(ΦΕΚ 220Α/13−10−2006).
3. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων, διαπιστώνουμε: 
1. Την αυτοδίκαιη κατάργηση τριών (3) κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού που προβλέπονται από τον 

οικείο οργανισμό του φορέα ΕΧΚΒ, όπως αναλυτικά προσδιορίζονται, κατά κατηγορία και κλάδο, ως ακολούθως:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 38725

ΠΙΝΑΚΑΣ Α

ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

(Α+Β)

ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ 
(Α)

ΚΕΝΕΣ 
(Β)

ΚΕΝΕΣ ΠΟΥΕΞΑΙ−
ΡΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ, ΚΑΤ’ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ 

ΠΕΡ. α ή /και β  ΤΗς 
ΠΑΡ. 1Α ΤΟΥ ΑΡ. 33 

ΤΟΥ ν. 424/2011

ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ 
ΚΕΝΕΣ Β − (Γ+Δ))

Περ. α
(Γ)

Περ. β
(Δ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 11 8 3 0 0 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
ΣΥΝΟΛΟ 11 8 3 0 0 3

2. Ότι οι κενές οργανικές θέσεις, κατά κατηγορία και κλάδο προσωπικού, οι οποίες υπερβαίνουν το 60% των 
προβλεπομένων στον οικείο οργανισμό οργανικών θέσεων, έχουν ως ακολούθως:

ΠΙΝΑΚΑΣ Β
ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 2 0 2
ΠΕ ΠΤΥΧΙΟΥΧΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 0 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 0 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ− ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 1 0 1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 0 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 0 1
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 0 1
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 0 1
ΣΥΝΟΛΟ 11 0 11
Με την κοινή υπουργική απόφαση του τελευταίου εδαφίου της παρ. 1ατου άρθρου 33 του Ν. 4024/2011, θα προσ−

διοριστεί ο αριθμός των κενών οργανικών θέσεων των παραπάνω κλάδων του πίνακα Β, που θα καταργηθούν. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Γρεβενά, 21 Αυγούστου 2013 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διοίκησης
ΒΑΪΟΣ ΚΟΡΑΒΟΣ  



38726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025200810130004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-10-10T09:57:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




